
謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の通り「第38回 荻窪循環器カンファレンス」を開催する運びとなりました。

ご多用の折とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

対面開催

開催日時

プログラム

中野セントラルパークカンファレンス会 場

共催 ： 医療法人財団 荻窪病院 大塚製薬株式会社 ノバルティス ファーマ株式会社

住所：中野区中野4丁目10-2 1階 Room 3

・ ご参加いただけます際は、裏面をご確認いただき二次元コードからのメールまたはFAXでのご登録をお願い申し上げます

・ 講演会終了後情報交換会を予定しております

心不全治療としてのTAVI。始めて良かったTAVI。

本邦でTAVIが開始となり10年が経過し、TAVI成熟期を迎えたと言っても良い時代です。都内には多数のTAVI実施
施設がありますが、ほとんどが都心に集中しています。TAVIを開始してみると地域の病院でも治療ができるように
なることは、確実に患者のメリットになっていると実感いたしました。まだ少数ですがこれまでの治療経験を共有
させて頂ければと思います。

荻窪病院 心臓血管センター 循環器内科医長 加畑 充 医師講演
２

20：00

～20：30

Closing Remarks

井上医院 院長 星 敬美 先生座 長

荻窪病院 心臓血管センター 循環器内科部長 石井 康宏 医師

TAVI時代における大動脈弁狭窄症に対する外科治療の役割

大動脈弁狭窄症に対するTAVI治療は2020年に外科手術件数を上回っており、年々増加傾向にあります。一方で外科
手術件数は減少傾向にあります。このように大動脈弁狭窄症に対する治療法が大きく変化している中で、当科で積極
的に行っている自己心膜を用いた大動脈弁再建術（尾崎法）の長期成績をふまえて外科治療の役割についてお話いた
します。

荻窪病院 心臓血管センター 心臓血管外科医長 浅野 竜太 医師講演
１

19：30

～20：00

当日はご参加いただいた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供いただきました個人情報は、講演会の出席者の確認と連絡のために使用いたします。
個人情報は、業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。
【連絡先】大塚製薬株式会社 首都圏第一支店 池袋出張所 医薬一課 野沢久恵 TEL：080-5894‐0721

アンジオテンシン受容体ネプリライシン阻害薬（ARNI）エンレスト錠 大塚製薬株式会社 山本 晃平情報提供



会場アクセス

事前申込み

● FAXもしくは二次元コード（メール）でのお申込みをお願いいたします

● お申込み締切：11月26日 火曜日

FAXでのお申込み

FAX番号：03-3399-0258 （荻窪病院 地域連携室）

下記へ必要事項ご記載の上、FAX送信をお願いいたします

中野セントラルパークカンファレンス 1階 Room 3

中野区中野4丁目10-2

二次元コード（メール）でのお申込み

ご施設名

お名前

お電話番号

タクシーチケットの要否 □ 要 □ 不要

していただき、メールに必要事項をご入力の上、送信してください

「h-koizumi@ogikubo-hospital.or.jp」
宛のメールが起動します

右のQRコードを読み取りいただき 『⇒メール作成画面はこちら』 をクリック


